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Az Országgyűlés 2011. december 30-i ülésnapján fogadta el a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvényt. A törvény bevezetője az alábbi célokat fogalmazza meg:

„Az Országgyűlés a víziközmű-szolgáltatással kapcsolatos alapvető jogok és kötelezettségek meghatározása, a nemzeti víziközmű-vagyon védelme, a víziközmű-szolgáltatási ágazatokban a fenntartható fejlődés, az ivóvízkincs kíméletét szolgáló célok teljesülése, a fogyasztóvédelem széles körű érvényesülését szolgáló víziközmű-szolgáltatási feltételek biztosítása, valamint a mindezek megvalósítását biztosító, az objektív, átlátható és egyenlő bánásmód követelményének megfelelő szabályozás kialakítása érdekében – összhangban az Európai Unió e tárgykörben érvényesülő követelményeivel – a következő törvényt alkotja:„

A megfogalmazott célok elérése érdekében a törvény az eddigiekhez képest több fontos változtatást vezet be. Ezek közül az egyik legfontosabb, hogy a víziközművek üzemeltetését csak olyan Kft, vagy Zrt. végezheti, amely megfelel a törvény 36. §-ban rögzített akkreditációs feltételeknek. A 36. § (1.) bek. c./ pontja kimondja, hogy a víziközművek üzemeltetőjének rendelkeznie kell legalább 150.000 felhasználói egyenértékkel. Ez a gyakorlatban azt jelenti, hogy a megye települései önállóan nem üzemeltethetik víziközműveiket, hiszen Debrecen kivételével egyetlen település sem éri el a 150.000 felhasználói egyenértéket. A jogalkotó célja egyértelműen az, hogy a víziközművek üzemeltetését nagyobb és reményeik szerint hatékonyabb szervezetek végezhessék. A törvényben meghatározott felhasználói egyenérték csak úgy biztosítható, ha több települési önkormányzat (ellátásért felelős) együttműködve hoz létre olyan üzemeltetési struktúrát, melyben megőrizheti a jelenleg működő üzemeltető szervezetek viszonylagos önállóságát, és ezzel egy időben biztosítható a törvényi előírásoknak való megfelelés is.

Hajdúböszörmény és Hajdúszoboszló városok polgármestereinek kedvezményezésére került sor Hajdúböszörményben 2012. január 24-én egyeztető megbeszélésre a víziközművek üzemeltetésével kapcsolatosan, melyen 15 település képviselője vett részt.

A jelen lévő települések képviselői egyet értettek abban, hogy a törvényből adódó feladatok (üzemeltetési jogviszony, társasági forma, önkormányzati feladat, stb.) előkészítését el kell kezdeni, valamint megfogalmazódott, hogy a települések nyilvánítsák ki együttműködési szándékukat szándéknyilatkozat formájában. A szándéknyilatkozat nem jelent kötelezettséget az önkormányzat részére. Arra ad felhatalmazást, hogy az előkészítő munka megindulhasson, illetve mely településre lehet számítani az együttműködésben. A szándéknyilatkozat az előterjesztés mellékletét képezi.
A törvény 2012. július 1-től jelöli meg azt az időpontot, amely után az új víziközmű törvény rendelkezéseivel ellentétes rendelkezések már nem alkalmazhatóak. A törvényben meghatározott feladatokat a fenti időponttól a Magyar Energia Hivatal látja el. 2012. július 1-én víziközmű-szolgáltatást végző köteles 2013. május 31-ig víziközmű-szolgáltatói működési engedély iránti kérelmet benyújtani a Magyar Energia Hivatalhoz.
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni, javaslataival kiegészíteni és a határozati javaslatot elfogadni szíveskedjen.

Polgár, 2012. február 2.


Tisztelettel: 

Tóth József
polgármester
Határozati javaslat

…../2012. (II. 16.) sz. határozat

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a szándéknyilatkozat elfogadására vonatkozó előterjesztést és az alábbi határozatot hozza:

1. A Képviselő-testület jóváhagyja az előterjesztéshez mellékletként csatolt szándéknyilatkozatot és felhatalmazza a polgármestert a szándéknyilatkozat aláírására.
Határidő: 2012. február 17.
Felelős: Tóth József polgármester

Szándéknyilatkozat

____________________________ (település) polgármestere ________________________
nyilatkozom, hogy a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény végrehajtásával kapcsolatosan Hajdúböszörmény, Hajdúdorog, Hajdúnánás, Polgár, Görbeháza, Bocskaikert, Hajdúhadház, Téglás, Berettyóújfalu, Derecske, Püspökladány, Hajdúszoboszló, Újtikos, Tiszagyulaháza, Kaba, Nyíradony, Tiszavasvári települések részvételével kinyilvánítjuk azon szándékunkat, miszerint a hivatkozott törvény megismerése, a további víziközmű üzemeltetési jogviszony lehetőségeinek feltárása érdekében, együtt eljárva megvizsgáljuk az Önkormányzat lehetőségeit.

Egyúttal megbízzuk Hajdúböszörmény, Hajdúhadház, Hajdúnánás, Hajdúszoboszló és Berettyóújfalu városok képviselőit, hogy megfelelő szakmai és önkormányzati szakértőkkel a törvény végrehajtásából eredő önkormányzati feladatokat, a víziközművek további üzemeltetésének lehetőségeit mutassák be számunkra, és jogi, pénzügyi számításokat végezzenek a víziközmű szolgáltatás társulási szintű ellátásáról.

Ezen szándéknyilatkozatot a Képviselő-testület megismerte, ____________________________ számú határozatával jóváhagyta.

A szándéknyilatkozat semmifajta kötelezettséget, társulás-alapítást vagy bármilyen fontos lépést jelenleg nem eredményez, csupán egy szándék, mely az új víziközmű szolgáltatásról szóló és az új önkormányzati törvény alapján Hajdú-Bihar megye fenti településeinek lehetőségeit és az ivóvíz szolgáltatással összefüggő szándékait próbálja biztosítani.

A szándéknyilatkozat 2012. március 15-éig érvényes, mely időpontig a Képviselő-testület önálló előterjesztés formájában részletesen megismeri az elkészített munkaanyagot.

Dátum: __________________________

______________

polgármester

